

Praça Rocha Pombo, 10 Morretes - PR - 83350-000 41 3462-1266 gabinete@morretes.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE ABERTURA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N.º 001/2025, DE 07 DE JULHO 2025.

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Morretes - Estado do Paraná, comunica a todos que o prazo de isnerições para a seleção pública de estágio é prorrogada até a data de 29/07/2025.

Diante da prorrogação, o cronograma com as datas de realização da seleção pública de estágio, Anexo II do edital, passa a ter novas datas.

Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail <u>rh@morretes.pr.gov.br</u>.

Morretes, 20 de julho de 2025

ANA ELISIA MASSUCO PRESIDENTE

KAREN LUIZA MIRANDA AMURIM MEMBRO

RAPHAELA BIUDES DA LUZ COSTA MEMBRO



Praça Rocha Pombo, 10 Morretes - PR - 83350-000 41 3462-1266 gabinete@morretes.pr.gov.br

ANEXO II CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO N.º 01/2025	
EVENTO	DATA
Publicação Edital de Processo Seletivo de estágio n.º 01/2025: - No Diário Oficial Eletrônico do Município. - No site do Município de Morretes - Estado do Paraná www.morretes.pr.gov.br	08/07/2025
Início das Inscrições do Processo Seletivo Publicação – online via site do Município de Morretes	08/07/2025
Encerramento das inscrições	29/07/2025 às 17 horas
Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes - Estado do Paraná www.morretes.pr.gov.br Extrato das Inscrições homologadas e não homologadas e notas	31/07/2025
Prazo de recurso	01 à 04/08/2025 (até 17 horas)
Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes - Estado do Paraná www.morretes.pr.gov.br Extrato de recurso Extrato de recurso às notas e resposta Publicação do resultado final, com demonstração dos critérios de desempates utilizados	07/08/2025
Homologação final do Processo Seletivo de Estágio	08/08/2025